Protokdt Nr 48/14
z posiedzenia Komisji Budzetu, Finanséw
i Rozwoju Gospodarczego
Rady Miejskiej w Szubinie
z dnia 1 sierpnia 2014 r.

W dniu 1 sierpnia 2014 r. w sali nr 35 Urzedu Miejskiego w Szubinie przy ul. Keyriskiej 12,
w godzinach od 15:00 do 16:45, odbylo sie posiedzenie Komisji Budzetu, Finanséw i Rozwoju

Gospodarczego Rady Miejskiej w Szubinie.

Czionkowie komisji o posiedzeniu zostali poinformowali na proshe przewodniczgcej komisji

telefonicznie przez pracownika biura rady.

Lista obecnosci cztonkdw komisji stanowi zalgcznik nr 1 do protokotu.

Lista obecnosci zaproszonych gosci stanowi zalacznik nr 2 do protokotu.

Protokolantem na posiedzeniu komisji byta pani lzabela Mezykowska — pracownik

Wydziatu Organizacyjnego Urzedu Miejskiego w Szubinie.

Przewodniczgca komisji radna Teresa Stachowiak przywitata wszystkich serdecznie.

Nastgpnie przedstawita porzadek posiedzenia, ktory zostat przyjety przez komisje
jednogtoénie,

Porzgdek posiedzenia:

1. Zapoznanie sie z materialami sesyjnymi.

2. Sprawy biezgce.

Pani Stachowiak rozpoczgta posiedzenie od omodwienia preojektéw uchwal w sprawie
zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wode i zbiorowe odprowadzanie $ciekéw na
terenie gminy Szubin oraz taryfy dla zbiorowego odprowadzania Sciekéw opadowych
i roztopowych,

Glos zabrat zaproszony na sesje pan Krzysztof Badura — Prezes Zarzgdu Komunalnego
Przedsigbiorstwa Wodociggow i Kanalizacji w Szubinie (KPWiK) | powiedziat, ze KPWIiK skierowalo
w dniu 20 czerwca br. do Wysokiej Rady wniosek o zatwierdzenie w/w taryf. Taryfy opracowano
zgodnie 'z przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wode
i zbioerowyrn odprowadzaniu Sciekéw oraz z przepisami wykonawczymi do tej ustawy.

W pierwszej kolejnosci pan Badura odniost sie do taryfy za zbiorowe zaopatrzenie
w wodg i zbiorowe odprowadzanie Sciekoéw na terenie gminy Szubin i powiedziat, ze spodtka

proponuje, aby cena za metr szescienny wody wzrosta o 9 groszy (dotychczasowa cena za wode



3,24 zt., proponowana 3,33 zi.), a Sciekéw o 23 grosze za metr szescienny (dotychczasowa cena
za Scieki 6,07 zi, proponowana 6,30 z). Ponadto wzrosnie o 14 groszy stawka oplaty
abonamentowej za utrzymanie w gotowosci urzgdzer wodociggowych i o 19 groszy stawka oplaty
abonamentowej za utrzymanie w gotowosci urzadzen kanalizacyjnych. Pan Badura dodal, ze ceny
i stawki optat zawarte wtaryfach okreSlono na podstawie niezbednych przychoddow dla
prowadzenia dziatalnosci w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wode i zbiorowego odprowadzania
Sciekdw na terenie gminy Szubin. Dodal, ze gmina przekazuje KPWIK infrastrukturg. Rosng koszty
jej utrzeymania. Dodatkowo placimy za nig coraz wyzsze podatki. Gdyby$smy koszty mogli wyréwnaé
przychodami, to nie byloby problemu. Sprzedaz nie wyréownuje kosztéw, jakie ponosi
przedsiebiorstwo. Spada zuzycie wody. Ponadto na sesji w dniu 18 czerwca 2014 r. Rada Miejska
w Szubinie podjeta uchwate nr XLVIII/374/14 w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju
i modernizacji urzgdzen wodociggowych i urzadzern kanalizacyjnych bedacych w posiadaniu
Komunainego Przedsiebiorstwa Wodociggdéw i Kanalizacji Spétki z 0.0. z siedzibg w Szubinie na
lata 2014-2016. Zaproponowane taryfy gwarantujg w roku ich obowigzywania uzyskanie przychodu
na poziomie umozliwiajgcym realizacje planowanych remontdw i inwestycji.

Radny Wypych powiedzial, ze nie rozumie, po co decyzja rady w tej kwestii, skoro i tak
podwyzki wejdg w zycie.

Pan Badura odpowiedzial, ze rada moze uchwali¢ stawke za w/w taryfy bez zmian, ale
wtedy trzeba bedzie dokonaé doptate z budzetu gminy.

Radna Stachowiak wnioskowala, aby na przyszlos¢ w przedstawionym przez
przedsigbiorstwo materiale proponowane stawki byly przedstawione w poréwnaniu z rokiem
ubieglym i aby oprocz stawek netto, byly podane stawki brutto.

Radny Kasprzak dodal, ze jego opinia w tej sprawie jest taka, jak w latach poprzednich,
czyli, ze firma, prezes, zarzad i rada nadzorcza biorg za to odpowiedzialno$é i radny nie widzi
w tym roli Wysokiej Rady.

Wiecej uwag nie bylo.

Nastgpnie pan Badura omoéwit taryfe dla zbiorowego odprowadzania $ciekéw
opadowych i roztopowych. Proponowana taryfa nie wprowadza zmian do cen ostatnio
stosowanych. Proponowana cena od 1 wrzesnia 2014 r. to kwota 0,17 z{¥m?.

Komisja po przeanalizowaniu wszystkich materialéw przedstawionych przez KPWiK nie
zaopiniowata w/w projektéw uchwal. Przewodniczaca komisji powiedziata, ze na sesji rady, kazdy

radny begdzie glosowat wediug swojego sumienia.

Nastepnie pani Wioletta Martek — Skarbnik Gminy oméwila projekt uchwaly zmieniajgcej
uchwatg w sprawie uchwalenia budzetu gminy Szubin na 2014 rok. Powiedziala, ze budzet na
2014 rok zwigkszyt sig po stronie dochoddw i wydatkéw o kwote 413.287,80 zi. Po dokonanych
Zmianach po stronie dochodéw wynosi 74.531.014,07 z}, a po stronie wydatkow 76.511.014,07 zt.



W zwiazku z podziatem zysku netto w wysokosci 89.821,28 ziotych za 2013 rok uchwatg nr 6/2014
na Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspolnikdw Komunalnege Przedsigbiorstwa Wodociagow
i Kanalizacji Sp. z 0.0. w Szubinie, Gminie Szubin przyznano dywidende w kwocie 52,771,29 zt. Do
planu dochoddw wprowadzono kwote 52.771 zt w rozdziale 75624 § 0740 z przeznaczeniem na
wydatki w rozdziale 70005 w § 4300 i w rozdziale 70095 w § 4260. Dokonano réwniez zwigkszenia
w planie dochodow w rozdziale 75023 w § 0970 o kwote 29.183 zt w rozdziale 75095 w § 0970
0 kwote 30.041 zt oraz w rozdziale 90001 w § 0970 o kwote 238.929 zt w zwigzku z odzyskaniem
podatku vat przez kancelarie prawniczg BT&A Legal, Ciszewski, Sawinski i Wspdlnicy w wyniku
sporzgdzonej korekty deklaracji VAT za 2013 rok przeznaczajgc tgcznie kwote 298.153 zt na:

- wynagrodzenie dla Kancelarii w kwocie 41.500 zt oraz na prowizje i oplaty zwigzane z poborem
optat i podatkéw w kwocie 30,000 zt - rozdziat 75095 § 4300,

- na koszty postepowania sgdowego i prokuratorskiego kwote 30.041 zt — rozdziat 75095 § 4610,

- na remonty drég gminnych kwote 196.612 zI - rozdziat 60016 § 4270.

Zwigkszono plan dochodéw wiasnych w rozdziale 90020 wplywy | wydatki zwigzane
z gromadzeniem Srodkéw z optat produktowych w § 0400 o kwote 3.065 zt z przeznaczeniem na
edukacje ekologiczna.

Zwiekszono plan dochodéw wiasnych w rozdziale 80104 w § 0960 o kwote 700 zt z tytutu
wptaconych darowizn dla Samorzadowego Przedszkola nr 3 w Szubinie z przeznaczeniem na
organizacjg festynu, Zwiekszono plan dochoddw i wydatkéw w rozdziale 75095 w § 0970 w zwigzku
z otrzymanym odszkodowaniem z tytulu zalania pomieszczen w Gimnazjum nr 1 w Szubinie
o kwote 3.598,80 zt z przeznaczeniem na zakup materiatéw. W zwiazku z podjeta uchwatg nr
XL/421/2014 w dniu 18 czerwca 2014 r. przez Rade Powiatu Nakielskiego w sprawie udzielenia
pomocy finansowej Gminie Szubin w kwocie 5.000 zt z przeznaczeniem na zadanie pn.: ,Usuwanie
azbestu z terenu gminy Szubin” zwiekszono plan dochodéw w rozdziale 90019 w § 2460.
W zwigzku z podjeta uchwatg nr XL/422/2014 w dniu 18 czerwca 2014 r. przez Rade Powiatu
Nakielskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Szubin w kwocie 350.000 zi
dokonano zwigkszenia planu dochoddw w rozdziale 92601 w § 6300 o kwote 50.000 z
Z przeznaczeniem na realizacje zadania pn.: ,Przebudowa i rozbudowa boiska sportowego w tym
biezni na Stadionie Miejskim w Szubinie”.

Ponadto dokonano nastepujgcych przeniesien w ramach wydatkow:

- w rozdziale 60016 z utrzymania drég gminnych z § 4300 dokonano przeniesienia do § 4270 kwote
100.000 zt na przeprowadzenie remontu czgstkowego nawierzchni drég gminnych;

- z rozdziatu 92601 z § 6059 przeniesiono kwotg 50.000 zt do rozdzialu 60016 do § 6050 do
zadania pn.: ,Przebudowa ulicy Utanskiej i Stonecznej w Kotaczkowie gm. Szubin-dokumentacja”;

- w zwigzku z korzystnym rozstrzygnieciem oferty na zadanie pn.. ,Budowa boiska
wielofunkcyjnego wraz z ogrodzeniem i pitko-chwytem na terenie dziatki nr 292/96 w miejscowosci
Szubin" dokonano przeniesienia planu wydatkéw z rozdziatu 92601 z § 6050 do rozdzialu 60016 do



§ 6050 w kwocie 31.000 zt na nowe zadanie pn.. ,Przebudowa ulicy M. Dabrowskigj
w Rynarzewie”, 10,000 zt na nowe zadanie pn.: ,Przebudowa ul. Bukowej wraz z odwodnieniem
w Zamosciu-dokumentacja” | 12.500 z} na nowe zadanie pn.. ,Utwardzenie terenu przy Swietlicy
wiejskiej w Rynarzewie wraz z odwodnieniem”;

- w rozdziale 75101 urzedy naczelnych organdéw wiadzy panstwowe] dokonano przeniesienia z §
4300 kwoty 400 zt do § 4210;

- z rozdzialu 80114 ZEAS z § 4300 przeniesiono kwote 17,30 zt do rozdzialu 85395 pozostala
dziatalno$¢ w dziale pozostale zadania w zakresie polityki spolecznej do § 4309 w celu
zabezpieczenia wkiadu wiasnego w projekt ,Inaczej do celu”; realizatorem tego projektu zgodnie
z umowg o dofinansowanie jest MZOSIR;

- w zwigzku z nizszymi kosztami dowozenia dzieci do oddziatéw przedszkolnych w ramach wkiadu
whasnego w projekt ,Ide do przedszkola” dokonano przeniesienia z rozdziaiu 80113 z § 4309 kwoty
13.300 zt do rozdziaiu 80114 do § 4179 — 11,000 24, do § 4119 - 2.000 zt oraz do § 4129 - 300 zt;

- w dziale 801 oSwiata i wychowanie dokonano przeniesiefh w rozdziale 80101 szkoty podstawowe
w § 4270 na kwotg 22.680 zt migdzy MZOSIR, a ZS Rynarzewo oraz w rozdziale 80110 gimnazja
w § 4270 na kwote 3.853 zt miedzy MZOSIR, a Gimnazjum nr 1 w Szubinie;

- w rozdziale 80101 szkoly podstawowe dokonano przeniesienia w planie wydatkéw Szkoty
Podstawowej w Turze z § 4260 kwoty 5.000 zt do § 4300;

- w rozdziale 80101 szkoly podstawowe dokonano przeniesienia w planie wydatkow Szkoly
Podstawowej w Chometowie z § 4430 kwoty 1.000 zt do § 4300;

- w rozdziale 80104 przedszkola dokonano przeniesienia w planie wydatkéw Samorzgdowego
Przedszkola nr 3 w Szubinie z § 4300 kwoty 5.000 zt do § 4260;

- z rozdziatu 80110 gimnazja z § 4430 dokonano przeniesienia kwoty 500 zt do rozdzialu 80101
szkoly podstawowe w planie wydatkdw ZS w Kowalewie;

- w ramach funduszu sofeckiego sotectwa Stary Jaruzyn dokonano przeniesienia $rodkdw
finansowych w kwocie 4.000 z! z zadania pn.. ,Remont drogi gminnej w Starym Jaruzynie” do
nowego zadania pn.: ,Budowa chodnika w miejscowosci Wymystowo” oraz przeniesiono kwote 500
zt z rozdziatu 92195 z § 4300 z zadania pn.: ,Poprawa dostepu do kultury mieszkaricow sofectwa
poprzez organizacje wyjazdow integracyjnych w celach poznawczych-ushiga transportowa” i kwote
1.000 zt z rozdzialu 92195 z § 4210 zakup biletéw do nowego w/w zadania;

- w ramach funduszu soleckiego solectwa Stupy dokonanc przeniesienia z rozdziatu 92695 z §
4210 kwoty 74 zi do rozdziatu 92195 do § 4210 na zakup art. spozywczych i nagréd w ramach
przedsigwzigcia pn.: ,Rozwdj tozsamosci spolecznosci solectwa Siupy poprzez organizacje imprez
o charakierze kulturalnym”;

- w ramach funduszu soleckiego sotectwa Smolniki dokonano przeniesienia srodkéw finansowych
w rozdziale 92695 z § 4300 kwoty 600 zt do § 4170 z przeznaczeniem na wynajecie zespotu do
obstugi muzycznej w organizowanych imprezach sportowo-rekreacyjnych na podstawie umowy

4



o dzielo;
- w ramach funduszu soleckiego solectwa Tur dokonano przesuniecia srodkow finansowych
z przedsigwziecia pn.: ,Rozwq] tozsamosci spolecznosci solectwa Tur poprzez organizacje imprez
rekreacyjno-sportowych, w tym ustugi zwigzane z organizacjg imprez-catering” w rozdziale 92695
z § 4300 kwote 400 zt do § 4210 na zakup nagrod oraz przeniesiono kwote 600 zt do rozdziatu
92109 do § 4210 do przedsiewziecia pn.. ,Doposazenie Swietlicy wiejskiej w Turze oraz
dofinansowanie form jej dziatainosci-zakup innego wyposazenia i materialéw do zajed”;
- w ramach funduszu soleckiego solectwa Kornelin dokonano przeniesienia srodkéw finansowych
w rozdziale 92108 z § 4300 kwoty 5.753 zt do § 6050 ze wzgledu na zmiane sposobu realizacji
zadania gdzie do Swietlicy zostanie zakupiony i zamontowany nowy piec;
- w ramach funduszu soteckiego solectwa Zamo$¢ dokonano przeniesienia srodkéw finansowych
w rozdziale 60016 z § 6060 kwoty 3.600 zt do § 4210, poniewaz koszt zakupionej odsniezarki po
przeprowadzonym zamowieniu publicznym wynioést 3.300 =zt tzn., Ze nie jest zakupem
inwestycyjnym oraz dokonano przeniesienia z rozdziatu 82109 z § 4350 kwoty 500 zt do rozdziatu
90095 do § 4210 do zadania ,Doposazenie placu zabaw”, '
Komisja po przeprowadzeniu krotkiej dyskusji i uzyskaniu odpowiedzi na pytania

zaopiniowata pozytywnie w/w projekt uchwaty.

Kolejnym omawiany projekt uchwaly to projekt zgtoszony przez radnego Andrzeja Wolnika
w sprawie zmiany uchwaly o ustaleniu wysokosci stawki procentowej optaty adiacenckiej na
terenie gminy Szubin, Zastepca burmistrza przypomnial, ze zgodnie z art. 98a ust. 1 ustawy
0 gospodarce nieruchomosciami, Burmistrz Szubina moze ustali¢ w drodze decyzji optate
adiacenckg z tytulu wzrostu wartosci nieruchomosci w wyniku dokonania jej podziatu na wniosek
wihasciciela lub uzytkownika wieczystego, ktdry wnidst oplaty roczne za caly okres uzytkowania tego
prawa. Dnia 28 listopada 2013r. Rada Miejska w Szubinie podjeta uchwate nr XL/307/13 w sprawie
ustalenia wysokosci stawki procentowej optaty adiacenckiej na terenie gminy Szubin. Opfata ta
wynosi 30 % rdznicy wartosci nieruchomosci przed podzialem i po jej podziale. Wartosé
nieruchomosci przed i po podziale, okresla uprawniony rzeczoznawca majatkowy wedlug stanu
i cen na dzier wydania decyzji o ustaleniu optaty adiacenckiej w formie operatéow szacunkowych,
kidre stanowig podstawe do ustalenia wysokoéci optaty adiacenckiej. Od wejscia w zycie
przedmiotowej uchwaly wszczeto 11 postepowart w sprawie optaty adiacenckiej. W 5 sprawach
postgpowanie zostalo umorzone, poniewaz nie nastgpit wzrost wartoéci nieruchomosci, aw
przypadku 5 nieruchomosci taki wzrost wystapit. Rzeczoznawca majgtkowy najpierw przygotowuje
opinig 0 wartosci. Koszt tej opinii wynosi 184,50 21, Jesli z opinii wynika, Ze taki wzrost wartosci miat
miejsce, wowczas rzeczoznawca majatkowy sporzgdza operat szacunkowy. Sporzgdzenie operatu
szacunkowego to koszt 984 zt. Sg to koszty gminy. Pan radny Andrzej Wolnik proponuje ustalenie
wysokosci optaty adiacenckiej na poziomie 7% réznicy wartosci nieruchomosci przed podziatem



ipo jej podziale. Pan Mariusz Piotrkowski przedstawit radnym zestawienie dotyczace optat
adiacenckich w formie tabeli. Z tabeli wynika, ze okreslenie wysokoéci opfaty adiacenckiej na
poziomie 7% jest dla gminy niekorzystne. Postepowanie jest bardzo ucigzliwe i kosztowne. Wedtug
opinii radcy prawnego tej uchwatly uchyli¢ nie mozna. Pan Piotrkowski dodat, ze mozna obnizy¢
stawke tej oplaty, ale zejscie ponizej 25% nie jest racjonalne, poniewaz koszty ponoszone przez
gming bedg wyzsze niz pobrana oplata adiacencka.

Komisja negatywnie zaopiniowata przediozony projekt uchwaty.

W dalszej czesci posiedzenia zastepca burmistrza omdwit pozostale materialy sesyjne, tj.

1. projekt uchwaly w sprawie wyrazenia woli przystgpienia gminy Szubin do realizacji projektu
Jnaczej do celu” oraz zabezpieczenia w budzecie gminy Srodkdw na wkiad wiasny do
projektu;

2. projekt uchwaly w sprawie udzielania i rozmiaru obnizek w obowigzkowym tygodniowym
wymiarze godzin dla dyrektoréw, wicedyrektorow oraz innych nauczycieli w szkotach
i przedszkolach prowadzonych przez Gmine Szubin;

3. projekt uchwaly w sprawie podziatu solectwa Zamos¢ gmina Szubin;
projekt uchwaty w sprawie skorzystania z zaproszenia do nieodptatnego przekazania na
rzecz Gminy Szubin nieruchomos$ci gruntowe] pofozonej w miejscowosci Zamosé gmina
Szubin;

5. projekt uchwaly w sprawie wyrazenia zgody na odplatne nabycie do zasobéw Gminy Szubin
nieruchomos$ci gruntowej polozonej w miejscowosci Zamosc gmina Szubin;

B. projekt uchwaly w sprawie skorzystania z zaproszenia do nieodptatnego przekazania na
rzecz Gminy Szubin nieruchomosci gruntowych polozonych w miejscowosci Zazdrosé
gmina Szubin;

7. projekt uchwaty w sprawie udzielenia Powiatowi Nakielskiemu pomocy finansowej z budzetu
Gminy Szubin na 2014 rok.

Komisja zaopiniowata pozytywnie w/w projekty uchwat.

Po wyczerpaniu tematu posiedzenia przewodniczgca komisji pani Teresa Stachowiak
podzigkowata wszystkim za udziat w spotkaniu.

Na tym posiedzenie komisji i protokdt zakonczono.

Protokolant Pmewodéczqca Komisji
i ;
- ﬂuuua
Izablela Mezykowska -e[e!éa Stachowiak



Rada Miejska w Szubinie

LISTA OBECNOSCI CZLONKOW KOMISJI ~ Zelasznik Nr . 1 g/
do pmtokofu Nr. ; I e
Posiedzenie Komisji Budzetu, Finanséw z dnia LA Q ----- L.
i Rozwoju Gospodarczego
Rady Miejskiej w Szubinie
1 slerpnia 2014 r.

Ip. Imi¢ i nazwisko Funkcja /Podpis
1. |Teresa Stachowiak Przewodniczgey Komisji

MLLL(Q,
2. |Beata Bembnista Czionek Komisji -

3. |Remigiusz Kasprzak Cztonek Komisii
4. Emil Nowakowski Czlonek Komisiji
5. | Stanistaw Wypych Cztonek Komisji

Urzad Miejski w Szubinie, ul. Keynska 12, 89-200 Szubin,
tel. 52 391-07-00, fax 52 384-80- 71,
www.szubin.pl, www.bip.szubin. pl, uglm@uglm szubin.p!




Gmina Szubin

Zatacznik Nr . /29
do protakoiu Nr %O/Z h

LISTA OBECNOSCI ZAPROSZONYCH GOSCl  ,qns /. & 3ok,

Posiedzenie Komisji Budzetu, Finansow
i Rozwoiju Gospodarczego
Rady Mlejsklej w Szubinie
dnia 1 sierpnia 2014 r.

Ip. Imie i nazwisko Funkcja Podpis
1. |lgnacy Pogodzifnski | Burmistrz Szubina

2. |Mariusz Piotrkowski Zastepca Burmistrza Szubina

3. |Wioletta Martek Skarbnik Gminy Szubin
[(ud}fﬁ ﬂ/l’

4. |Zbigniew Behnke Naczelnik Wydziatu GP UM

w Szubinie ,
5. [(Krzysztof Badura Prezes Zarzadu KPWiK
w Szubinie
/>
5. /
7.
8.

Urzad Miejski w Szubinie, ul, Kcynska 12, 89-200 Szubin,
tel. 52 391-07-00, fax 52 384-80- 71,
www.szubin.pl, www.bip.szubin.pl, uglm@uglm szubin.pl




